
 

令和 5 年１月吉日 

お客様各位 

 

北ひびき農業協同組合  

代表理事組合長 榎本 實男 

 

 

ＬＰガス料金改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 平素はＪＡ北ひびき、ＬＰガスをご利用いただき誠に有難うございます。 

また、コロナ過において、保安点検等の安全確保に関わる業務を行うにあたりまして 

お客様にはご理解とご協力を賜り重ねて感謝申し上げます。 

 

さて、ＬＰガス供給設備の原料である金属価格高騰により、ガス容器及びバルブ 

配管部材等の価格上昇が続いております。金属価格は、昨年同期比 1.5 倍、直近 3 年 

平均では 2 倍となっており、当面下がる見込みもなく価格高騰が長期化する見通しで 

あります。つきましては、誠に申し訳ございませんが、2 月検針分より下記の通り 

基本料金を改定（値上げ）させていただきたく、ご理解の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

今後もＪＡ北ひびきを安心してご利用いただけますよう、より一層のサービス向上 

と安全の確保に努める所存でありますので、今後とも引続きご愛顧を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.  改定料金（消費税別途） 

 

基本料金改定幅 200 円／月値上げ 

※基本料金は、LP ガス容器・ガスメーター・調整器・供給設備の配管等の 

費用及び保安に係る費用となり、毎月生じる固定的な料金です。 

※従量料金の変更はございません。 

 

2.  改定実施日 

 

令和 5 年 2 月検針分より実施 

                        


